
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2021

Página(s): 1/9

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 113 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 58 / 2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇO, OBJETIVANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MADEIRAS SERRADAS, DESCRITAS E

ESPECIFICADAS NO ANEXO I, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS, NA MANUTENÇÃO E/OU EXECUÇÃO

DE OBRAS.

Preâmbulo

Aos 19 dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, às 08h30min, reuniu-se a Pregoeira, nomeada através da Portaria nº

087/2021 de 27 de setembro de 2021, juntamente com a Equipe de Apoio, nomeada através da Portaria nº 024/2021 de 04 de janeiro de 2021, para

abertura e julgamento das propostas inerentes ao processo licitatório em epigrafe. 

Credenciamento

Compareceu(ram) no setor de licitações o(s) seguinte(s) licitante(s) proponente(s) para credenciamento, como segue:

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 30.291.717/0001-09 MARCIENE LADARIO BELO

J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA 14.098.182/0001-90 VINICIUS ALVES MACHADO

LUIZ HENRIQUE RIBEIRO BRAGA ME 18.423.409/0001-86 VALDEIR PEREIRA BRAGA

Após análise do credenciamento nos termos estabelecidos no Edital Convocatório, constatou que o(s) licitante(s) apresentou(ram)

o(s) documento(s) para credenciamento. Em face ao disposto no Edital Convocatório, a Pregoeira deferiu o credenciamento do(s) licitante(s), nesta

fase.

Registro do Pregão

Iniciou-se a fase de lances após analise e aceitação da(s) proposta(s) apresentada(s), no qual ocorrerá pelo tipo menor preço por

item, em ordem decrescente.

Lote 1 - CAIBRO SERRADO 4X7CM

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO BRAGA ME Classificado R$ 3,2700

2 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA Classificado R$ 4,5000

1 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 Classificado R$ 6,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - CAIBRO SERRADO 4X7CM
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:33:02 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 R$ 3,2500

19/11/2021 09:33:06 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 3,1500

19/11/2021 09:33:13 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO BRAGA ME R$ 0,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - CAIBRO SERRADO 4X7CM
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:33:23 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 R$ 3,1000

19/11/2021 09:33:26 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 3,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - CAIBRO SERRADO 4X7CM
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:33:34 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 R$ 0,0000

19/11/2021 09:33:39 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 0,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2021

Página(s): 2/9

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Lote 2 - PEÇA DE MADEIRA SERRADA 7X12 CM

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO BRAGA ME Classificado R$ 9,7700

2 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA Classificado R$ 15,0000

1 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 Classificado R$ 16,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - PEÇA DE MADEIRA SERRADA 7X12 CM
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:33:57 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 R$ 9,7500

19/11/2021 09:34:02 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 0,0000

19/11/2021 09:34:06 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO BRAGA ME R$ 0,0000

Lote 3 - PEÇA DE MADEIRA SERRADA 7X15 CM

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO BRAGA ME Classificado R$ 12,3000

2 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA Classificado R$ 18,0000

1 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 Classificado R$ 18,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - PEÇA DE MADEIRA SERRADA 7X15 CM
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:34:17 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 R$ 0,0000

19/11/2021 09:34:21 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 12,0000

19/11/2021 09:34:32 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO BRAGA ME R$ 0,0000

Lote 4 - PRANCHÃO 10CM PARA PONTE

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO BRAGA ME Classificado R$ 703,0000

2 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA Classificado R$ 800,0000

1 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 Classificado R$ 1.250,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - PRANCHÃO 10CM PARA PONTE
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:34:46 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 R$ 700,0000

19/11/2021 09:34:49 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 695,0000

19/11/2021 09:35:16 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO BRAGA ME R$ 0,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - PRANCHÃO 10CM PARA PONTE
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:35:23 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 R$ 694,0000

19/11/2021 09:35:26 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 693,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - PRANCHÃO 10CM PARA PONTE
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:35:27 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 R$ 690,0000

19/11/2021 09:35:31 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 670,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - PRANCHÃO 10CM PARA PONTE
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:35:36 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 R$ 665,0000

19/11/2021 09:35:38 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 650,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - PRANCHÃO 10CM PARA PONTE
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:35:43 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 R$ 645,0000

19/11/2021 09:35:45 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 640,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - PRANCHÃO 10CM PARA PONTE
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:35:46 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 R$ 635,0000

19/11/2021 09:35:51 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 620,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2021

Página(s): 3/9

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

7ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - PRANCHÃO 10CM PARA PONTE
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:35:54 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 R$ 610,0000

19/11/2021 09:35:57 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 600,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - PRANCHÃO 10CM PARA PONTE
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:36:00 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 R$ 595,0000

19/11/2021 09:47:25 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 0,0000

Lote 5 - PRANCHINHA 4CM PARA ALVENARIA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO BRAGA ME Classificado R$ 810,0000

2 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA Classificado R$ 850,0000

1 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 Classificado R$ 1.200,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - PRANCHINHA 4CM PARA ALVENARIA
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:36:15 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 R$ 808,0000

19/11/2021 09:36:19 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 750,0000

19/11/2021 09:36:23 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO BRAGA ME R$ 0,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - PRANCHINHA 4CM PARA ALVENARIA
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:36:30 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 R$ 745,0000

19/11/2021 09:36:36 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 735,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - PRANCHINHA 4CM PARA ALVENARIA
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:36:42 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 R$ 730,0000

19/11/2021 09:36:45 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 725,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - PRANCHINHA 4CM PARA ALVENARIA
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:36:48 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 R$ 720,0000

19/11/2021 09:36:51 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 700,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - PRANCHINHA 4CM PARA ALVENARIA
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:36:56 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 R$ 698,0000

19/11/2021 09:36:59 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 690,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - PRANCHINHA 4CM PARA ALVENARIA
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:37:10 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 R$ 689,0000

19/11/2021 09:37:11 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 685,0000

7ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - PRANCHINHA 4CM PARA ALVENARIA
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:37:14 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 R$ 680,0000

19/11/2021 09:37:19 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 670,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - PRANCHINHA 4CM PARA ALVENARIA
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:37:23 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 R$ 665,0000

19/11/2021 09:37:25 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 650,0000

9ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - PRANCHINHA 4CM PARA ALVENARIA
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:37:28 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 R$ 0,0000

19/11/2021 09:45:17 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 0,0000

Lote 6 - RIPÃO 06 CM  X 3 CM– TIPO EUCALÍPTO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO BRAGA ME Classificado R$ 2,0500

2 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA Classificado R$ 3,0000

1 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 Classificado R$ 3,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2021

Página(s): 4/9

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - RIPÃO 06 CM  X 3 CM– TIPO EUCALÍPTO
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:39:35 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 R$ 2,0000

19/11/2021 09:39:39 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 1,9500

19/11/2021 09:39:44 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO BRAGA ME R$ 0,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - RIPÃO 06 CM  X 3 CM– TIPO EUCALÍPTO
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:39:49 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 R$ 0,0000

19/11/2021 09:40:01 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 0,0000

Lote 7 - RIPA SERRADA 1.5X4 CM	

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO BRAGA ME Classificado R$ 0,7000

2 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA Classificado R$ 2,0000

1 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 Classificado R$ 2,5000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - RIPA SERRADA 1.5X4 CM	
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:40:14 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 R$ 0,0000

19/11/2021 09:40:16 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 0,0000

19/11/2021 09:40:25 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO BRAGA ME R$ 0,0000

Lote 8 - TÁBUA DE MADEIRA TIPO EUCALIPTO 2,5 CM X 15 CM X 3 MT (ESP. X LARG X COMP).  

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO BRAGA ME Classificado R$ 13,1700

1 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA Classificado R$ 14,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - TÁBUA DE MADEIRA TIPO EUCALIPTO 2,5 CM X 15 CM X 3 MT (ESP. X LARG X COMP).  
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:40:44 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 13,0000

19/11/2021 09:40:51 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO BRAGA ME R$ 0,0000

Lote 9 - TÁBUA DE MADEIRA TIPO EUCALIPTO 2,5 CM X 20 CM X 3 MT (ESP. X LARG X COMP).

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO BRAGA ME Classificado R$ 17,5000

1 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA Classificado R$ 19,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   9 - TÁBUA DE MADEIRA TIPO EUCALIPTO 2,5 CM X 20 CM X 3 MT (ESP. X LARG X COMP).
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:41:02 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 17,0000

19/11/2021 09:41:06 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO BRAGA ME R$ 0,0000

Lote 10 - TÁBUA DE MADEIRA TIPO EUCALIPTO 2,5 CM X 25 CM X 3 MT (ESP. X LARG X COMP).

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO BRAGA ME Classificado R$ 21,7200

1 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA Classificado R$ 24,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   10 - TÁBUA DE MADEIRA TIPO EUCALIPTO 2,5 CM X 25 CM X 3 MT (ESP. X LARG X COMP).
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:41:21 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 21,5000

19/11/2021 09:41:25 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO BRAGA ME R$ 0,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2021

Página(s): 5/9

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Lote 11 - TÁBUA DE PINUS 2,3CM X 15CM X 3 METROS (ESP. X LARG X COMP.)

Lote Deserto - NENHUMA PROPOSTA DAS EMPRESAS PARA O ITEM

Lote 12 - TÁBUA DE PINUS 2,3CM X 20CM X 3 METROS (ESP. X LARG X COMP.)

Lote Deserto - NENHUMA PROPOSTA DAS EMPRESAS PARA O ITEM

Lote 13 - TÁBUA DE PINUS 2,3 CM X 25 CM X 3 MT ( ESP. X LARG. X COMP.)

Lote Deserto - NENHUMA PROPOSTA DAS EMPRESAS PARA O ITEM

Lote 14 - TÁBUA DE PINUS 2,3 CM X 30 CM X 3 MT (ESP. X LARG. X COMP.)

Lote Deserto - NENHUMA PROPOSTA DAS EMPRESAS PARA O ITEM

Lote 15 - VIGA DE MADEIRA TIPO CILINDRICA,APROXIMADAMENTE 12 METROS DE COMPRIMENTO X 0,80 CENTÍMETROS
DE CIRCUNFERÊNCIA NA PONTA. 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA Classificado R$ 700,0000

1 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 Classificado R$ 1.200,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   15 - VIGA DE MADEIRA TIPO CILINDRICA,APROXIMADAMENTE 12 METROS DE
COMPRIMENTO X 0,80 CENTÍMETROS DE CIRCUNFERÊNCIA NA PONTA. 
Data / Hora Fornecedor Valor
19/11/2021 09:43:16 MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 R$ 0,0000

19/11/2021 09:43:43 J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 690,0000

Encerrada a fase competitiva, a pregoeira passou para a fase de negociação diretamente com o(s) fornecedor(es).

Direito de Preferência ME/EPP

O direito de preferência na contratação de MEI, ME, e EPP está previsto e indicado no respectivo edital e será seguido como

descrito.

Lote2
ME/EPP Fornecedor Valor Vencido
LUIZ HENRIQUE RIBEIRO BRAGA ME Não Cobriu

Lote4
ME/EPP Fornecedor Valor Vencido
J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA Não Cobriu

Negociação
Após a fase de lances iniciou-se a negociação direta com o(s) fornecedor(es).

Resultado da Negociação - Lote 1 - CAIBRO SERRADO 4X7CM
Fornecedor Valor Vencido
J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 3,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - PEÇA DE MADEIRA SERRADA 7X12 CM
Fornecedor Valor Vencido
MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 R$ 9,7500

Resultado da Negociação - Lote 3 - PEÇA DE MADEIRA SERRADA 7X15 CM
Fornecedor Valor Vencido
J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 12,0000

Resultado da Negociação - Lote 4 - PRANCHÃO 10CM PARA PONTE
Fornecedor Valor Vencido



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2021

Página(s): 6/9

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 R$ 595,0000

Resultado da Negociação - Lote 5 - PRANCHINHA 4CM PARA ALVENARIA
Fornecedor Valor Vencido
J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 650,0000

Resultado da Negociação - Lote 6 - RIPÃO 06 CM  X 3 CM– TIPO EUCALÍPTO
Fornecedor Valor Vencido
J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 1,9500

Resultado da Negociação - Lote 7 - RIPA SERRADA 1.5X4 CM	
Fornecedor Valor Vencido
LUIZ HENRIQUE RIBEIRO BRAGA ME R$ 0,7000

Resultado da Negociação - Lote 8 - TÁBUA DE MADEIRA TIPO EUCALIPTO 2,5 CM X 15 CM X 3 MT (ESP. X LARG X COMP).  
Fornecedor Valor Vencido
J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 13,0000

Resultado da Negociação - Lote 9 - TÁBUA DE MADEIRA TIPO EUCALIPTO 2,5 CM X 20 CM X 3 MT (ESP. X LARG X COMP).
Fornecedor Valor Vencido
J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 17,0000

Resultado da Negociação - Lote 10 - TÁBUA DE MADEIRA TIPO EUCALIPTO 2,5 CM X 25 CM X 3 MT (ESP. X LARG X COMP).
Fornecedor Valor Vencido
J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 21,5000

Resultado da Negociação - Lote 11 - TÁBUA DE PINUS 2,3CM X 15CM X 3 METROS (ESP. X LARG X COMP.)
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 12 - TÁBUA DE PINUS 2,3CM X 20CM X 3 METROS (ESP. X LARG X COMP.)
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 13 - TÁBUA DE PINUS 2,3 CM X 25 CM X 3 MT ( ESP. X LARG. X COMP.)
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 14 - TÁBUA DE PINUS 2,3 CM X 30 CM X 3 MT (ESP. X LARG. X COMP.)
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 15 - VIGA DE MADEIRA TIPO CILINDRICA,APROXIMADAMENTE 12 METROS DE
COMPRIMENTO X 0,80 CENTÍMETROS DE CIRCUNFERÊNCIA NA PONTA. 
Fornecedor Valor Vencido
J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA R$ 690,0000

O(s) valore(s) apresentado(s) anteriormente, é o resultado da negociação direta com o(s) fornecedor(es)

Habilitação

Iniciado a fase de abertura do(s) envelope(s) de documentos, o Pregoeiro verificou os documentos apresentados pelo(s) licitante(s).

MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 Habilitada

J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA Habilitada

LUIZ HENRIQUE RIBEIRO BRAGA ME Habilitada

Nesta fase, foi constado que a empresa LUIZ HENRIQUE RIBEIRO BRAGA ME estava com a Certidão Negativa de Tributos

Federais vencida, sendo assim foi aberto prazo de 5 (cinco) dias para que a empresa apresente ao Setor de Licitações a Certidão atualizada e com a

data válida. As demais empresas estavam com as documentações conforme exigida no Edital sob nº084/2021.

Recursos



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2021

Página(s): 7/9

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Questionado ao(s) representante(s) a possibilidade de manifestação recursal o(s) mesmo(s) manifestou(ram) desistência expressa.

Ocorrências

Equipe

A Pregoeira promoveu a adjudicação ao(s) licitante(s) nos termos e valores dispostos no termo de assentamento de valores e no

mapa de apuração apresentado abaixo.

Resultado

A(s) empresa(s) foi(ram) declarada(s) vencedor(as) do(s) item(ns) abaixo.

Fornecedor: J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA Total R$ 229.350,00

Lote 1 - CAIBRO SERRADO 4X7CM
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

5387 CAIBRO SERRADO 4X7CM M 8.000,0000 3.0000 24000.00000000 11,07% EUCALIPTO

 Total Lote R$ 24.000,00

Lote 3 - PEÇA DE MADEIRA SERRADA 7X15 CM
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

5389

PEÇA DE MADEIRA

SERRADA 7X15 CM

M 4.000,0000 12.0000 48000.00000000 3,51% EUCALIPTO

 Total Lote R$ 48.000,00

Lote 5 - PRANCHINHA 4CM PARA ALVENARIA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

19487

PRANCHINHA 4CM PARA

ALVENARIA

M³ 100,0000 650.0000 65000.00000000 -135,86% EUCALITPO

 Total Lote R$ 65.000,00

Lote 6 - RIPÃO 06 CM  X 3 CM– TIPO EUCALÍPTO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

28235

RIPÃO 06 CM  X 3 CM– TIPO

EUCALÍPTO

M.L 5.000,0000 1.9500 9750.00000000 7,14% EUCALIPTO

 Total Lote R$ 9.750,00

Lote 8 - TÁBUA DE MADEIRA TIPO EUCALIPTO 2,5 CM X 15 CM X 3 MT (ESP. X LARG X COMP).  
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

28236

TÁBUA DE MADEIRA TIPO

EUCALIPTO 2,5 CM X 15 CM

X 3 MT (ESP. X LARG X

COMP).  

UN 800,0000 13.0000 10400.00000000 4,69% EUCALIPTO

 Total Lote R$ 10.400,00

Lote 9 - TÁBUA DE MADEIRA TIPO EUCALIPTO 2,5 CM X 20 CM X 3 MT (ESP. X LARG X COMP).
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

28237

TÁBUA DE MADEIRA TIPO

EUCALIPTO 2,5 CM X 20 CM

X 3 MT (ESP. X LARG X

COMP).

UN 800,0000 17.0000 13600.00000000 6,42% EUCALIPTO

 Total Lote R$ 13.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2021

Página(s): 8/9

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

Lote 10 - TÁBUA DE MADEIRA TIPO EUCALIPTO 2,5 CM X 25 CM X 3 MT (ESP. X LARG X COMP).
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

28238

TÁBUA DE MADEIRA TIPO

EUCALIPTO 2,5 CM X 25 CM

X 3 MT (ESP. X LARG X

COMP).

UN 800,0000 21.5000 17200.00000000 3,33% EUCALIPTO

 Total Lote R$ 17.200,00

Lote 15 - VIGA DE MADEIRA TIPO CILINDRICA,APROXIMADAMENTE 12 METROS DE COMPRIMENTO X 0,80 CENTÍMETROS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

5396

VIGA DE MADEIRA TIPO CIL

INDRICA,APROXIMADAMEN

TE 12 METROS DE

COMPRIMENTO X 0,80

CENTÍMETROS DE

CIRCUNFERÊNCIA NA

PONTA. 

M³ 60,0000 690.0000 41400.00000000 -4,76% EUCALIPTO

 Total Lote R$ 41.400,00

Fornecedor: MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680 Total R$ 217.500,00

Lote 2 - PEÇA DE MADEIRA SERRADA 7X12 CM
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

5388

PEÇA DE MADEIRA

SERRADA 7X12 CM

M 4.000,0000 9.7500 39000.00000000 1,71%  - 

 Total Lote R$ 39.000,00

Lote 4 - PRANCHÃO 10CM PARA PONTE
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

28234

PRANCHÃO 10CM PARA

PONTE

M³ 300,0000 595.0000 178500.00000000 -148,57%  - 

 Total Lote R$ 178.500,00

Fornecedor: LUIZ HENRIQUE RIBEIRO BRAGA ME Total R$ 14.000,00

Lote 7 - RIPA SERRADA 1.5X4 CM	
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

28239 RIPA SERRADA 1.5X4 CM	 M.L 20.000,0000 0.7000 14000.00000000 5,83%  - 

 Total Lote R$ 14.000,00

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente sessão, sendo a ata assinada por mim Lara Carolina da Silva Ferreira –

Pregoeira, juntamente com equipe de apoio, representante(s) e demais presentes.

ROSÁRIO DA LIMEIRA, 19 de Novembro de 2021.

____________________________________________________
LARA CAROLINA DA SILVA FERREIRA

Pregoeiro

____________________________________________________
Rosana Maria Gomes

Membro da CPL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA Exercício: 2021

Página(s): 9/9

Endereço: PRAÇA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 232

CENTRO, ROSÁRIO DA LIMEIRA - MG

CNPJ: 01.616.837/0001-22

Telefone: (32) 3723-1263

E-mail: contabilidade@rosariodalimeira.mg.gov.br

____________________________________________________
ROSILENE MARIA DE OLIVEIRA SANTOS

Membro da CPL

____________________________________________________
MARCOS ALEXANDRE BELO 13345149680

MARCIENE LADARIO BELO

____________________________________________________
J.M.COMÉRCIO DE MADEIRA - ERVALIA LTDA

VINICIUS ALVES MACHADO

____________________________________________________
LUIZ HENRIQUE RIBEIRO BRAGA ME

VALDEIR PEREIRA BRAGA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

